
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=680052&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2017 
 

Às 11:43 horas do dia 31 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PA
1420/2017, Pregão nº 00022/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Link dedicado de acesso à Internet entregue na Sede do TRT da 16ª Região - Serviço de
conexão à Internet com velocidade de 70Mbps.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mês
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 117.604,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$
43.866,3800 , com valor negociado a R$ 37.806,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2017
14:40:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, CNPJ/CPF: 33.000.118/0001-79,

Melhor lance: R$ 43.866,3800, Valor Negociado: R$ 37.806,0000

Homologado 31/08/2017
11:43:19

FERNANDA
CRISTINA

MUNIZ
MARQUES

 
Item: 2
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Link dedicado de acesso à Internet entregue na Sede do TRT da 16ª Região - Serviço de
conexão à Internet com velocidade de 70Mbps.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mês
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 117.604,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIACOM NEXT GENERATION COMUNICACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 39.800,0000
, com valor negociado a R$ 37.802,0200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2017
14:40:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIACOM NEXT
GENERATION COMUNICACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.172.384/0001-06,

Melhor lance: R$ 39.800,0000, Valor Negociado: R$ 37.802,0200

Homologado 31/08/2017
11:43:19

FERNANDA
CRISTINA

MUNIZ
MARQUES



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=680052&tipo=t 2/2

 
 

Fim do documento


